



सक्तिसंघ

म जति धेरै अभ्यास गर्नु त्याति भाग्यमानी ठहरीनेछु।
- जर्ज बार्वर

सम्पादकीय

खुल्न सक्ला त्रिवि ?

सधै श्वआदोलन विद्या विश्व लय (त्रिवि) मानविकी तथा सामाजिक शास्त्र संकाय अन्तर्गतका चारवटा केन्द्रीय विभागमा शुल्क समायोजनको माग गर्दै ३४ दिनदेखि जारी विद्यार्थी आन्दोलन शुक्रबार सहमति भएसँगै फिर्ता भएको छ। शुल्क शोषणविरुद्ध अनेरास्ववियू क्रान्तिकारी अन्तर्राष्ट्रीय (क्याम्पस) त्रिवि जिल्ला समिति नेतृत्वको आन्दोलनरत पक्ष र विश्वविद्यालय प्रशासनबीच शुक्रबार कीर्तिपुरमा भएको वार्तापछि ४ बुँदे सहमति भएको छ।

सहमति अनुसार अन्तर्राष्ट्रीय सम्बन्ध तथा कूटनीति, डेमोग्राफिक अध्ययन, सामाजिक कार्य र शान्ति तथा विकास अध्ययन विभागमा कायम शुल्कदर घटाई प्रतिविद्यार्थी १ लाख १० हजार रुपैयाँ कायम गर्ने निर्णय भएको छ। सो निर्णय आगामी दोस्रो सेमेस्टरदेखि कार्यान्वयनमा आउनेछ। त्यसैगरी, त्रिवि नियमअनुसार छात्रवृत्ति उपलब्ध गराउने, सम्बन्धित विभागहरुको भौतिक पूर्वाधार तथा आवश्यक जनशक्तिको व्यवस्था गर्दै जाने सहमति भएको छ। आन्दोलनरत पक्षले आजैदेखि सबै कार्यक्रम फिर्ता गर्ने निर्णयसमेत भएको छ।

वार्तामा त्रिविको तर्फबाट कार्यकारी निर्देशक विष्णुप्रसाद चालिसे, आन्दोलनरत विद्यार्थीहरुको तर्फबाट ममता श्री जोशी, शिवराज भट्ट, कृष्णप्रसाद ओली, प्रविन दाहाललगायतको हस्ताक्षर रहेको छ। वार्तामा मानविकी तथा सामाजिक शास्त्र संकायका डिन प्रा.डा. दुबिन्द्र ढकाल रोहबर रहेका थिए। सधै तालाबन्दी हुने त्रिभुवन विश्व विद्यालयमा पालैपालो राजनीतिक दल निकटका विद्यार्थी संगठनले तालाबन्दी गर्ने गरेका छनाबन्द र हड्डताल गर्ने प्रतिस्पर्धा गरेकै कारण पठन पाठन र अन्य शैक्षिक गतिविधि सुस्त भएको छ। त्रिविका पदाधिकारीले असुरक्षित महसुस गर्दै आएका छन। पछिल्लो समय त्रिवि पदाधिकारीले प्रहरी सुरक्षा लिई आएका छन। राजनीतिक दलको आडमा विश्वविद्यालयमा दलका भातृ संगठनको अबरोधले त्रिविको छात्र राम्रो देखियैन। राजनीतिक दलले भातृसंगठलाई अनुशासनमा राख्न सकेमा सधैको तालाबन्दी अन्त्य हुनेछ।

तपाईंको आज

मेष	: शत्रुको भय	तुला	: सहयोग मिल्नेछ
वृष	: भक्तेला बढ्ने	वृश्चिक	: सत्कार मिल्नेछ
मिथुन	: शुभ यात्रा	धनु	: अप्रत्यासित लाभ
कर्क	: स्वास्थ्यमा सुधार	मकर	: शारीरिक भक्तेला
सिंह	: अधिक समस्या	क्रम्म	: मानसिक तनाव
कन्या	: कार्यमा सफलता	मीन	: व्यापारमा लाभ

हरिसिंह भविश्यवाणी केन्द्र

पोखरा-१६, जोगिमाणीमार्ग, मोबाइल: ९८५६०२०५८८
चिना, टिप, हस्तरेखा, आखत, माटो हेन्का लागि सम्झनुहोस्।

रासस
काठमाडौं, १० भाद्र

नेपाली काग्नेसले राज्य व्यवस्था तथा सुशासन समितिको रिक्त सभापति पदमा ईश्वरीदेवी चौपानेलाई उम्मेदवार बनाउने निर्णय गरेको छ।

पार्टी सभापति शेरबहादुर देउवाको अध्यक्षतामा आज बसेको पार्टीका शीर्ष नेताको बैठकले सो निर्णय गरेको छ।

महामन्त्री विश्वप्रकाश शर्माले जानकारी दिनुभयो। बैठकमा उपसभापतिद्वय पूर्णबहादुर खड्का र धनराज गुरुङ तथा महामन्त्रीद्वय गणनकुमार थापा र शर्मा उपसभापति हुनुहुन्थ्यो। नयाँ सभापतिको लागि यही भदौ ११ गते निर्वाचन हुँचै। काग्नेस संसद रामहरि खातिवडाले सभापतिबाट राजिनामा दिएपछि उक्त पद रिक्त थियो।

पूर्णतयारी गरेर मात्रै इम्बोस्ड नम्बरप्लेट लागू गर्न यातायात मजदुरको माग

रासस

काठमाडौं, १० भाद्र

यातायात क्षेत्रमा क्रियाशील मजदुरहरूले पूर्ण तयारी गरेर मात्रै इम्बोस्ड नम्बर प्लेट अनिवार्य गर्ने गरेका छन्।

नेपाल यातायात मजदुर सङ्घका अध्यक्ष धर्मराज भण्डारीले सरकारले एक दशकदेखि सवारी साधनमा इम्बोस्ड नम्बरप्लेट जडान गरे पनि यसको कार्यान्वयन र परिणाम शून्य भएको बताउनुभयो। "सवारी चालक अनुपतिपत्र (लाइसेन्स) प्रिन्टसमेत गर्न नसकिहेको र दुई वर्षसम्म पनि नागरिकले लाइसेन्स पाउन नसकिरहेको बेलामा देशमा रहेको लाख्यां सवारी साधनमा इम्बोस्ड नम्बरप्लेट अनिवार्य गर्ने विषय आफैमा अविश्वासिलो र शडकास्पद छ," उहाँले भनुभयो।

इम्बोस्ड नम्बर प्लेटमा रहने अक्षर र अझको देवनागिरी र अझ्यैजी दुवै लिपिमा हुनुपर्ने भन्ने व्यवस्था विपरीत सरकारले सूचना प्रकाशित गरेको मजदुर सङ्घहरूले बताएका छन्।

अशक्त र ज्येष्ठ नागरिकलाई राष्ट्रिय परिचयपत्र अनिवार्य छैन: विभाग

रासस

काठमाडौं, १० भाद्र

राष्ट्रिय परिचयपत्र विभागले बालबालिका, आफूनो हेरचाह आफै गर्न नसक्ने अशक्त, असाहाय वा ९० वर्षभन्दा माथिको ज्येष्ठ नागरिकका हकमा राष्ट्रिय परिचयपत्र नभए, पनि सेवा लिन कुनै बाधा नपर्ने प्रावधानको पुनःस्मरण गराएको छ।

विभिन्न स्थानीय तहले परिचयपत्र अनिवार्य रहेको भदै सेवा प्रवाहमा कठिनाइ भएको बताउन्दै आएपछि विभागले उक्त प्रावधान स्मरण गराएको हो।

सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गर्ने प्रयोजनका लागि ज्येष्ठ नागरिकले दुःख पाएको तथा अशक्तलाई पनि अनिवार्य रुपमा राष्ट्रिय परिचयपत्र नम्बर आवश्यक रहेको भन्ने गुनासो पछिको हो।

सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गर्ने प्रयोजनका लागि ज्येष्ठ नागरिकले दुःख पाएको तथा अशक्तलाई पनि अनिवार्य रुपमा राष्ट्रिय परिचयपत्र नम्बर आवश्यक रहेको भन्ने गुनासो पछिको हो।

उपचार गर्न पाएसँगै बिरामीलाई धेरै राहत हुने बताउनुभयो। अस्पतालमा न्यूरो (नसा), हेड एण्ड नेक (नाक-कान-पाँडी), थोरासिस (छाती) जिआइ (पेट) ब्रेस्ट (स्तन), युरोलोजी (मूत्रासय), गाइनोलोजी (पाठेघार), अथर्पीडिक्स (हाड्जोनी), प्लाइटिक शल्यक्रिया हुने गर्दछ। तीमध्ये प्लाइटिकबाहेका सबै शल्यक्रिया विस्तारित सेवा पुन सुरुआत गरिएको छ। प्रदेश सरकार नसक्ने सेवामा राष्ट्रिय परिचयपत्र अनिवार्य गरिएको छ। विभिन्न स्थानीय तह, सेवा प्रदायक निकायबाट अशक्त तथा ज्येष्ठ नागरिकलाई राष्ट्रिय परिचयपत्र नम्बर माग गरिएको र सोका लागि क्षर्पूर्क सेवा इकाइमा पुनर्पर्को भन्ने सूचना र गुनासो प्राप्त भएकाले विभागले सोमवार एक सूचनामार्फत स्पष्ट परेको विभागका निर्देशक राष्ट्रिय परिचयपत्र नम्बर भन्ने गरिएको छ।

सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गर्ने प्रयोजनका लागि ज्येष्ठ नागरिकले दुःख पाएको तथा अशक्तलाई पनि अनिवार्य रुपमा राष्ट्रिय परिचयपत्र नम्बर आवश्यक रहेको भन्ने गुनासो पछिको हो।

उपचार गर्न पाएसँगै बिरामीलाई धेरै राहत हुने बताउनुभयो। अस्पतालमा न्यूरो (नसा), हेड एण्ड नेक (नाक-कान-पाँडी), थोरासिस (छाती) जिआइ (पेट) ब्रेस्ट (स्तन), युरोलोजी (मूत्रासय), गाइनोलोजी (पाठेघार), अथर्पीडिक्स (हाड्जोनी), प्लाइटिक शल्यक्रिया हुने गर्दछ। तीमध्ये प्लाइटिकबाहेका सबै शल्यक्रिया विस्तारित सेवा पुनो हुनेछ। कार्यकारी निर्देशक डा पौडेलले देशभरमा क्षर्पूर्क सेवा थालीले ज्येष्ठ नागरिकलाई राष्ट्रिय परिचयपत्र नम्बर भन्ने गरिएको छ।

उपचार गर्न पाएसँगै बिरामीलाई धेरै राहत हुने बताउनुभयो। अस्पतालमा न्यूरो (नसा), हेड एण्ड नेक (नाक-कान-पाँडी), थोरासिस (छाती) जिआइ (पेट) ब्रेस्ट (स्तन), युरोलोजी (मूत्रासय), गाइनोलोजी (पाठेघार), अथर्पीडिक्स (हाड्जोनी), प्लाइटिक शल्यक्रिया हुने गर्दछ। तीमध्ये प्लाइटिकबाहेका सबै शल्यक्रिया विस्तारित सेवा पुनो हुनेछ। कार्यकारी निर्देशक डा पौडेलले देशभरमा क्षर्पूर्क सेवा थालीले ज्येष्ठ नागरिकलाई राष्ट्रिय परिचयपत्र नम्बर भन्ने गरिएको छ।

उपचार गर्न पाएसँगै बिरामीलाई धेरै राहत हुने बताउनुभयो। अस्पतालमा न्यूरो (नसा), हेड एण्ड नेक (नाक-कान-पाँडी), थोरासिस (छाती) जिआइ (पेट) ब्रेस्ट (स्तन), युरोलोजी (मूत्रासय), गाइनोलोजी (पाठेघार), अथर्पीडिक्स (हाड्जोनी), प्लाइटिक शल्यक्रिया हुने गर्दछ। तीमध्ये प्लाइटिकबाहेका सबै शल्यक्रिया विस्तारित सेवा पुनो हुनेछ। कार्यकारी निर्देशक डा पौडेलले देशभरमा क्षर्पूर्क सेवा थालीले ज्येष्ठ नागरिकलाई राष्ट्रिय परिचयपत्र नम्बर भन्ने गरिएको छ।

उपचार गर्न पाएसँगै बिरामीलाई धेरै राहत हुने बताउनुभयो। अस्पतालमा न

कसरी बढ़दै छ मानवमा ज्ञानसागर ?

| डा. होमनाथ पाठक

अांदमान व नियान्दरथलभन्दा पहिलेका मानव प्रजातिहरू सम्पूर्ण रूपमा अन्य जनावरहरू जस्तै थिए। खाना खोज्नु र खानु दिनचर्या हुने गर्थे। उनीहरू सोच्न, सफना देखन, कल्पना गर्न सक्नेथे।

बिस्तारै बिस्तारै हालको होमो स्यापियन्स भन्ने मानव प्रजाति यसपछि देखा पायो। यसमा सोच्न कल्पना गर्न सक्ने क्षमता रहेको पाइयो। बिस्तारै भाषाको विकास भयो। भाषासँगै एक अकारमा सञ्चार गर्न सक्ने कुराकानी गर्न सक्ने व्यवस्था बन्यो आफूले देखे भोगेको कुराहरू कथावाचन गर्दै पुस्तान्तरण गर्दै गइयो।

यसरी लेखन कार्यको विकास हुनुपूर्व नै अलिखित प्रन्थहरू जस्ता वेदको विकास भएको हुनुपूर्छ। तत्पश्चात् भने सबै प्रन्थहरू लिखित रूपमा आउन थाले। प्राणी तथा बनस्पतिहरूभन्दा मान्छे ज्ञान आर्जनको क्षेत्रमा अग्रणी छ किनकि यसले प्रश्न गर्ने र त्यसको उत्तर खोज्ने कुराको विकास गरेको छ। हुन त सन्तोषम् परम् सुखम् भन्ने मान्छेहरू पनि हाम्रो समाजमा छन्। त्यस्ता आफ्नो कर्मको सबै जिम्मा भायावा ईश्वरलाई दिएर बस्ने मानिसहरू पनि छन्। तिनीहरूलाई भने समुन्नत ज्ञानको अभिलाषा राख्न सकिन्दैन, एक जिजासु

मानवले कार्ल मार्क्सले भनेजस्तै हरेक कुरामा रहस्य देख्छन्। वैज्ञानिक न्युटनले जस्तै पाकेको स्याउ किन पृथ्वीतर खस्छ भनेर प्रश्न गर्दैन्। दार्शनिकहरूले जस्तै म कौ हुँ? भनेर प्रश्न गर्दैन्। स्टेफन हकिङ्सले जस्तै विश्व र ब्रह्माण्डको अस्तित्वको विषयमा कुरा गर्दैन्। यावरु प्रश्नहरूको उत्तर खोज्न अवलोकन, प्रयोग, अनुभव आदिबाट तथ्य सङ्कलन गर्दै यथार्थ, पुनः प्रयोग गर्न सकिने सिद्धान्तहरूको विकास गर्दैन्। क्रिमिक रूपमा एउटा मानवले ज्ञान प्राप्तिका लागि उठाएको जोखिम, सफलता वा असफलता आदि विषयस्थलहरू जम्मा हुँदै अरु थर्पिंदै जाँदा मानव अहलेको सर्वश्रेष्ठ प्राणीको रूपमा देखा पर्दै गयो। कार्ल मार्क्सको दृष्टान्तमा आधारित रहेर हुँदा खानेहरूले हुने खानेहरूसँग लडाइँ लडे, सफल पनि भए। विश्वका धैरै देशहरूमा लैझिंगक र वर्गीय समानताहरू देखा परे। समाज विज्ञानका वैज्ञानिकहरू भने अहलेको पुँजीजावादी युगापछि समाजजावादी युग आउने विश्वास गर्दैन्।

सञ्चारको क्षेत्रमा टेलिफोनको आविष्कारसँगै सांघर्षिको विश्व, रेडियो, टेलिभिजन, कम्प्युटर हुँदै इन्टरनेटको आविष्कारबाट विश्वव्यापी गाउँको रूपमा देखा परेको छ। यसी प्रतिनिधित्व गर्दैन्। त्यसैगरी भूमिसुधारमा हादबन्दीको कुराले पनि आर्थिक समानतामा खासै महर व राख्दैन् किनारि सहरको एउटा सामान्य घर करोडौं पर्छ भने एउटा गाउँको पुरै जिम्मनको मूल्य एक करोड नहुन पनि सक्छ। आजको समाजको रूपान्तरण नयाँ परिस्थितिसँग तथ्यपरक विश्लेषणसहितका परिकल्पनामा आधारित हुनुपूर्छ।

-साभार गण्डकी आलोक र पकाएर खान सिकेको जनावर हस्ताई घरपालुवा बनाउन सिकेको अनन्बालीहरू फलफुलहरू रोप्दै कृषि युगमा प्रवेश गरे। उनीहरू फिर्न्ते जीवनबाट एकै ठाउँमा बस्ने, सामाजिकोकरणको विकास गर्ने, प्रकृतिलाई बुझ्ने र त्यसबाट सकेसम्म धैरै फाइदा लिन सक्ने सर्वोक्तृष्ट प्राणीको रूपमा देखा परे। ज्ञानको विस्तारसँगै र नयाँ प्रविधिको विकाससँगै मानव औद्योगिक युगमा प्रवेश गयो। जिम्मन उद्योगका मालिकहरू र काम गर्ने ज्यामी मजुदुरहरूको बिच ढन्द देखा पर्दै गयो। कार्ल मार्क्सको दृष्टान्तमा आधारित रहेर हुँदा खानेहरूले हुने खानेहरूसँग लडाइँ लडे, सफल पनि भए। विश्वका धैरै देशहरूमा लैझिंगक र वर्गीय समानताहरू देखा परे। समाज विज्ञानका वैज्ञानिकहरू भने अहलेको पुँजीजावादी युगापछि समाजजावादी युग आउने विश्वास गर्दैन्।

मानव विकासक्रम हेर्ने हो भने आदि मानवहरू पाण्ययुगमा जनावरको सिकार गर्ने र फिर्न्ते जीवन बिताउने गर्थे। दुःखाको धर्षणबाट आगो निक्केको देखेका ती मानवहरूले पोलेर

रोबोटहरूले गर्नेछन्। मानवको काम भनेको यिनीहरूको जतन, सम्भार, रेखेदेख र व्यवस्थापन हुनेछ। त्यसैगरी जैविक प्रविधिको विकाससँगै मानिसले सानो ठाउँमा धैरै उत्पादन गर्नेछ। रातारात मासु, फलफुल, दूध, र अन्य आवश्यक वस्तुहरू उत्पादन गर्नेछ। रातारात गरिनेछ। त्यसैगरी वंशाणु इन्जिनियरिङको प्रयोग गरेर उन्नत किसिमका बालीनाली, पशुपंक्षी, औषधिमूलो, आदिको विकास गर्नेछ। र यो विश्व एउटा सुन्दर र भौतिक सुख सुविधा सम्पन्न बनेछ।

प्रविधिको विकाससँगै मानिसको संस्कृति चालचलन र सम्पूर्ण जीवन प्रभावित हुने भएकोले विश्व पलपल परिवर्तनीर उन्मुख छ। हिजो मानिसे गरेका कुराहरू जस्तै घरघरमा एउटा गाई होस, खाना पुने जिम्मन होस आदिले आजको समाजलाई प्रतिनिधित्व गर्दैन्। त्यसैगरी भूमिसुधारमा हादबन्दीको कुराले पनि आर्थिक समानतामा खासै महर व राख्दैन् किनारि सहरको एउटा सामान्य घर करोडौं पर्छ भने एउटा गाउँको पुरै जिम्मनको मूल्य एक करोड नहुन पनि सक्छ। आजको समाजको रूपान्तरण नयाँ परिस्थितिसँग तथ्यपरक विश्लेषणसहितका परिकल्पनामा आधारित हुनुपूर्छ।

-साभार गण्डकी आलोक

भियतनामी उपराष्ट्रपतिको भ्रमण, धार्मिक-सांस्कृतिक पर्यटनमा प्रचुर सम्भावनाको खोजी

| भीमराज ओम्पा

उपराष्ट्रपति रामसहायप्रसाद यादवको मैत्रीपूर्ण निम्नत्रिमा नेपालको तीनदिने औपचारिक भ्रमणमा आउनुभएका भियतनामका उपराष्ट्रपति भो थि अन सुआन भ्रमण सम्पन्न गरी सोमवार स्वदेश फर्क्नुभएको छ।

उपराष्ट्रपति सुआनले भ्रमणका दौराने राष्ट्रपति रामचन्द्र पौडेल र प्रधानमन्त्री केमी शर्मा औलीसँग छुट्टुछु शिष्टाचार भेटवार्ता गर्नुभएको थिए। साथै उहाँले आफ्ना नेपाली समकक्षी रामसहायप्रसाद यादवसँग द्विपक्षीय भेटवार्ता गर्नुभएको थिए। साथै उहाँले आपार र भ्रमणमा राष्ट्रपति रामचन्द्र पौडेल र प्रधानमन्त्री केमी शर्मा औलीसँग छुट्टुछु शिष्टाचार भेटवार्ता गर्नुभएको थिए। साथै उहाँले आपार र भ्रमणमा राष्ट्रपति रामचन्द्र पौडेल र प्रधानमन्त्री केमी शर्मा औलीसँग छुट्टुछु शिष्टाचार भेटवार्ता गर्नुभएको थिए।

उपराष्ट्रपति यादव र उहाँबीच भएको द्विपक्षीय भेटवार्तामा उहाँहरूबीच दुवै मुलुकबीचको सम्बन्ध मित्रता, सद्भावना र सार्वभौमिकताको सम्मानमा आधारित रहेको र अन्तराष्ट्रिय मञ्चमा साथ अधिकारांश द्विपक्षीय भेटवार्तामा धार्मिक-सांस्कृतिक पर्यटनका प्रचुर सम्भावनाबेरेमा छलफल भएको थिए। दुवै मुलुकबीच सम्बन्ध स्थापना भएको हो। राष्ट्रिय जनगणना २०७८ को जनगणनाअनुसार नेपालमा बौद्ध धर्मवालबीको सध्याका २३ लाख ९३ हजार ५४९ छ। जुन कूल जनसंख्या दुई करोड ९१ लाख ६४ हजार ५७८ को आठ दशमलव दुई प्रतिशत हो। त्यस्तै भियतनाम सरकारको धार्मिक मामिलासम्बन्धी समितिको तथ्याइकअनुसार त्यहाँ करिब एक करोड ४० लाख बौद्ध धर्मवालबी रहेको उल्लेख छ। भाष्टै १० करोड जनसंख्या भएको भियतनामको कूल

जनसंख्याको यो लगभग १३ दशमलव तीन प्रतिशत हो।

भेटका क्रममा राष्ट्रपति पौडेलले नेपाल र भियतनामबीच व्यापार, पर्यटन, लगानी र प्रविधि हस्तातरणका क्षेत्रमा द्विपक्षीय आर्थिक सम्बन्ध प्राप्त बनाउने रहेको बताउनुभएको थियो। साथै उहाँले विशेषतः बौद्ध धर्म दुवै देशका जनताबीचको गहिरो सम्बन्धका लागि सेतुका रूपमा रहेको बताउँदै तुम्बिनीलाई धैरै भियतनामीले आपारो जीवनमा एकपल्ट अवश्य दर्शन गर्नुपर्ने पवित्र स्थलका रूपमा हेनु खुसिको विषय भएको थियो।

भियतनामकोतपर्फाट यो पहिलो उच्चस्तरीय भ्रमण हो।

यो वर्ष नेपाल र भियतनामबीच कूटनीतिक सम्बन्ध स्थापना भएको ५० और वर्गांठसमेत परेकाले यस भ्रमणलाई विशेष महत्वका साथ हेरिएको छ। उपराष्ट्रपति सुआन शनिवार नेपाल आउनुभएको थियो। त्यसैगरी प्रधानमन्त्री कोरी शर्मा ओली र उपराष्ट्रपति सुआनामबीचको भेटवार्तामा उहाँहरूबीच दुई देशबीच लाग्नानी व्यापार, लगानी तथा निजी क्षेत्रका सहकार्यका विषयमा छलफल गरेको थियो।

भियतनामका अनरी कन्स्युलेटर्स नेपाल चेम्बर अफ कमर्शिका पदाधिकारीले नेपाल र

भियतनामबीच व्यापार, लगानी तथा निजी क्षेत्रका सहकार्यका विषयमा छलफल गरेको थियो।

भियतनामको अनरी कन्स्युलेटर्स नेपाल चेम्बर अफ कमर्शिका पदाधिकारीले नेपाल र

भियतनामबीच व्यापार, लगानी तथा निजी क्षेत्रका सहकार्यका विषयमा छलफल गरेको थियो।

भियतनामको अनरी कन्स्युलेटर्स नेपाल चेम्बर अफ कमर्शिका पदाधिकारीले नेपाल र

भियतनामबीच व्यापार, लगानी तथा निजी क्षेत्रका सहकार्यका विषयमा छलफल गरेको थियो।

भियतनामको अनरी कन्स्युलेटर्स नेपाल चेम्बर अफ कमर्शिका पदाधिकारीले नेपाल र

भियतनामबीच व्यापार, लगानी तथा न